
Муниципальное казенное учреждение                          “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                             Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                    муниципаль казна учреждениясе 

 

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК 

  

           « 2 »  декабря  2021 г.                                                                 № 995 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом МОиН РТ от 19.10.2021 №под-1326/21 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 

учебном году» и на основании приказа Управления образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района № 861 от 28.10.2021 года «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021\2022 

учебном году», протокола по итогам проверки олимпиадных работ по географии от 25.11.2021 

№1,  

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе по 

географии: 7 класс – от 47,5 баллов и выше от 95 возможных,8 класс – от 54,5 баллов и 

выше от 109 возможных, 9 класс – от 63,5 баллов и выше от 127 возможных, 10-11 

классы – от 93 баллов и выше от 186 возможных. 

2. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады (Приложение № 1-4). 

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по географии в 2021-2022 учебном году грамотами МКУ «Управление 

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров Олимпиады. 

5. Директорам школ поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по географии  в 2021-

2022 учебном году. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Н.И. Кондрашину, начальника 

отдела учебно-методического обеспечения МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –  

начальник Управления образования                                                                                  О.В.Купцова 

 

 

С приказом ознакомлена                                              Н.И. Кондрашина 
 

 

Исп.: 

К.С. Зурбашева 

8(84342)5-26-24.  



приложение №1 

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

географии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 
Кл

асс 

Бал

л 
Статус 

Фамилия, имя, отчество 

педагога, подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Цыганов Сергей 7 53,5 

Победите

ль 

Голицина Наталья 

Михайловна 

2 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Идрисов Ян 7 

48,2

5 
Призёр 

Голицина Наталья 

Михайловна 

3 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Ганин 

Владис

лав 
7 47,5 Призёр 

Голицина Наталья 

Михайловна 

4 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Сидоров Илья 7 

24,7

5 
Участник 

Голицина Наталья 

Михайловна 

5 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Никифоров Степан 7 22,5 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

6 

МБОУ 

«Чистопольско-

Высельская 

СОШ» 

Кудрявцев 
Андре

й 
7 22 Участник 

Игонин Евгений 

Александрович 

7 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Федоров Артур 7 21 Участник 

Голицина Наталья 

Михайловна 

8 

МБОУ 

«Юлдузская 

СОШ» 

Маврина 
Екатер

ина 
7 21 Участник 

Валиева Резеда 

Накиповна 

9 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Гумеров 

Рамаза

н 
7 20,5 Участник 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

10 

МБОУ 

«Юлдузская 

СОШ» 

Фролова Наиля 7 18,5 Участник 
Валиева Резеда 

Накиповна 

11 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Урманчеев Самир 7 18 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

12 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Битнер 

Эвелин

а 
7 17 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

13 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Дедова 

Дарьян

а 
7 16,5 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

14 
МБОУ «Лицей № 

2» 
Парамонов Илья 7 15 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

15 
МБОУ «СОШ 

№1» 
Фатхудинов Илназ 7 13,5 Участник 

Валеева Елена 

Алексеевна 

16 

МБОУ 

«Верхнекондрати

нская ООШ» 

Земсков 
Андре

й 
7 13 Участник 

Нухратова Наталья 

ивановна 

17 
МБОУ «Гимназия 

№1» 

Шарифулли

на 
Айсель 7 10,5 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

18 

ГБОУ 

"Чистопольская 

кадетская школа-

интернат" 

Кабирова Тамила 7 7,5 Участник 
Исаичева Мария 

Александровна 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 
 

  



приложение №2 

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

географии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 
Кл

асс 

Бал

л 
Статус 

Фамилия, имя, отчество 

педагога, подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Хисамиров Карим 8 62 

Победите

ль 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

2 
МБОУ «Лицей 

№1» 

Нуриахмето

в 
Раиль 8 55 Призёр 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

3 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Шакиров 

Камил

ь 
8 54,5 Призёр 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

4 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Шарангин 

Евгени

й 
8 54,5 Призёр 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

5 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Яруллин Хасан 8 35,5 Участник 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

6 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Марков 

Алекса

ндр 
8 28 Участник 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

7 

МБОУ 

«Верхнекондрати

нская ООШ» 

Краснова Арина 8 24 Участник 
Нухратова Наталья 

ивановна 

8 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Матвеев 

Георги

й 
8 23 Участник 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

9 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Сударкина 

Валери

я 
8 19,5 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

10 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Мартынов 

Михаи

л 
8 19,5 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

11 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Исхакова 

Камил

ла 
8 16,5 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

12 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Гаязова 

Милан

а 
8 16 Участник 

Петрова Юлия 

Николаевна 

13 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Конова Ульяна 8 13 Участник 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

14 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Шурупова Мария 8 13 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

15 

МБОУ 

«Юлдузская 

СОШ» 

Киямов Тагир 8 13 Участник 
Валиева Резеда 

Накиповна 

16 

МБОУ 

«Верхнекондрати

нская ООШ» 

Фролкина 
Виктор

ия 
8 11,5 Участник 

Нухратова Наталья 

Ивановна 

17 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Иванов Родион 8 11 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

18 

МБОУ 

«Лучовская 

СОШ» 

Вафина Азалия 8 4,5 Участник 
Штыкова Светлана 

Анатольевна 

*Согласие на обработку персональных данных получено.  



приложение №3 

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

географии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 
Кл

асс 

Бал

л 
Статус 

Фамилия, имя, отчество 

педагога, подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Сибгатуллин Тимур 9 80 

Победите

ль 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

2 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Фролов 

Кирил

л 
9 70 Призёр 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

3 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Цигвинцева 

Кристи

на 
9 26 Участник 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

4 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Давлетшин Карим 9 23 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

5 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Лисин Степан 9 22,5 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

6 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Хусаинов Замир 9 17,5 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

7 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Русяев Марк 9 17 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

8 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Гайсин Амир 9 17 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

9 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Хузина Алина 9 16,5 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

10 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Хаматова 

Камил

я 
9 14 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

11 

МБОУ 

«Кутлушкинская 

ООШ» 

Нуриманов Нафис 9 12 Участник 
Смурыгина Регина 

Юрьевна 

12 
МБОУ «Гимназия 

№1» 

Сахабутдино

в 
Марат 9 11 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 

  



приложение №4 

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

географии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 
Кл

асс 

Бал

л 
Статус 

Фамилия, имя, отчество 

педагога, подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Мартынов 

Алексе

й 
10 100 

Победите

ль 

Петрова Юлия 

Николаевна 

2 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Имамиева Азалия 10 18,5 Участник 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

3 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Ахметшин Самат 10 15 Участник 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 



приложение №5 

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

географии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 
Кл

асс 

Бал

л 
Статус 

Фамилия, имя, отчество 

педагога, подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Замилов 

Георги

й 
11 

106,

5 

Победите

ль 

Голицина Наталья 

Михайловна 

2 
МБОУ «СОШ 

№1» 
Сидорова 

Светла

на 
11 95 Призёр 

Валеева Елена 

Алексеевна 

3 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Буров 

Витали

й 
11 95 Призёр 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

4 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Алексеев 

Станис

лав 
11 94,5 Призёр 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

5 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Горланов 

Владис

лав 
11 93 Призёр 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

6 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Сальникова Арина 11 25,5 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

7 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Наумова Ольга 11 21 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

8 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Комарова 

Анаста

сия 
11 20 Участник 

Соловьева Галина 

Павловна 

9 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Гаврилова Юлия 11 19,5 Участник 

Соловьева Галина 

Павловна 

10 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Буев Никита 11 11 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 


